78.
40

Al-Farabi adalah seorang tokoh terkemuka di kalangan para filosof Muslim. Farabi Nama
lengkapnya adalah Abu Nasr Muhammad Ibnu Tarkhan Ibnu Auzalagh yang biasa di sebut Al-Farabi.
Dilihat dari sebutannya dia dilahirkan di kota Farab (Turkestan) pada tahun 257 H (870 M). Al -Farabi
adalah menguasai disiplin Ilmu Matematika, Kimia, Astronomi, Ilmu Alam, Logika, dan Musik.
Diantara karyanya yang berhubungan dengan musik adalah Kitab Al-Raqs Wal Zafin.